ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Ninh Bình, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Phân công Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình

nhiệm kỳ 2021-2026 theo dõi các xã, phường trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Quyết định số 148-QĐ/TU ngày 17 tháng 7 năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy Ninh Bình về việc phân công nhiệm vụ đối với các đồng chí Ủy viên Ban
Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020-
2025; Quyết định số 166/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình phân công nhiệm vụ công tác của Chủ tịch,
các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình nhiệm kỳ 2021-2026; tập thể
Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình thống nhất:

1. Phân công Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình nhiệm kỳ 2021-
2026 theo dõi các xã, phường (sau đây gọi là đơn vị) trên địa bàn tỉnh cụ thể
như sau:

a) Đồng chí Phạm Quang Ngọc, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách 15
đơn vị, gồm:

- Các xã: Hải Hậu; Hải Anh, Hải Tiến, Hải Hưng, Hải An, Hải Quang, Hải
Xuân, Hải Thịnh.

- Các phường: Hoa Lư; Tây Hoa Lư; Nam Hoa Lư; Đông Hoa Lư, Lê Hồ,
Nguyễn Úy, Lý Thường Kiệt.

b) Đồng chí Trần Song Tùng, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân
tỉnh phụ trách 25 đơn vị, gồm:

- Các xã: Nho Quan, Gia Tường, Cúc Phương, Phú Long, Thanh Sơn,
Quỳnh Lưu, Lý Nhân, Nam Xang, Bắc Lý, Trần Thương, Vĩnh Trụ, Nhân Hà,
Nam Lý, Giao Minh, Giao Hòa, Giao Thủy, Thanh Lâm, Yên Cường, Vạn Thắng,
Ý Yên, Phong Doanh, Yên Đồng

- Các phường: Kim Thanh, Tam Chúc, Kim Bảng.
c) Đồng chí Nguyễn Anh Chức, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ

trách 23 đơn vị, gồm:
- Các xã: Giao Hưng, Giao Bình, Giao Ninh, Gia Viễn, Đại Hoàng, Gia

Hưng, Gia Phong, Gia Vân, Gia Trấn, Nam Trực, Nam Minh, Nam Đồng, Nam
Ninh, Minh Tân, Hiển Khánh, Vụ Bản, Liên Minh, Tân Minh, Vũ Dương.

- Các phường: Hà Nam, Châu Sơn, Phủ Lý, Liêm Tuyền.

2

d) Đồng chí Trần Anh Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ
trách 23 đơn vị, gồm:

- Các xã: Giao Phúc, Xuân Trường, Chất Bình, Kim Sơn, Quang Thiện,
Phát Diệm, Lai Thành, Bình Giang, Bình Sơn, Bình An, Thanh Bình.

- Các phường: Hồng Quang, Mỹ Lộc, Nam Định, Trường Thi, Tam Điệp,
Yên Sơn, Trung Sơn, Duy Tiên, Duy Tân, Đồng Văn, Duy Hà, Tiên Sơn.

đ) Đồng chí Nguyễn Cao Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách
21 đơn vị, gồm:

- Các xã: Định Hóa, Bình Minh, Kim Đông, Yên Mô, Yên Từ, Yên Mạc,
Đồng Thái, Đồng Thịnh, Nghĩa Hưng, Nghĩa Sơn, Trực Ninh, Hồng Phong, Quỹ
Nhất, Nghĩa Lâm, Rạng Đông, Bình Lục, Bình Mỹ.

- Các phường: Đông A, Vị Khê, Thành Nam, Phù Vân.

e) Đồng chí Hà Lan Anh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách
22 đơn vị, gồm:

- Các xã: Yên Khánh, Khánh Nhạc, Khánh Thiện, Khánh Hội, Khánh
Trung, Cổ Lễ, Nam Hồng, Ninh Giang, Cát Thành, Quang Hưng, Minh Thái, Ninh
Cường, Xuân Hưng, Xuân Giang, Xuân Hồng, Liêm Hà, Tân Thanh, Thanh Liêm,
Phú Sơn, Gia Lâm.

- Các phường: Thiên Trường, Yên Thắng.

2. Thông báo này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Các đồng
chí Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường
trực thuộc tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm
triển khai thực hiện Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- BTV Đảng ủy UBND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu,
giúp việc của Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Đảng ủy các xã, phường;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP,
các VP,TT;
- Lưu: VT, VP2.
               BTH_VP2

CHỦ TỊCH

Phạm Quang Ngọc

		2025-07-29T09:08:09+0700
	Đặng Xuân Nguyên

		2025-07-29T10:37:56+0700
	Phạm Quang Ngọc

		2025-07-29T11:09:15+0700

		2025-07-29T11:09:15+0700

		2025-07-29T11:09:15+0700

		2025-07-29T11:09:15+0700